

Møtereferat

Til stede: Svein Lyngroth, kommunaldirektør helse- eldre og innbyggertjenester (HLS), Bjørn Atle Bjørnbeth, administrerende direktør Oslo Universitetssykehus (OUS), Anna Ryymin bydelsdirektør bydel Stovner, Tore Olsen Pran, bydelsdirektør bydel Gamle Oslo, Bovild Tjønn, bydelsdirektør bydel Bjerke, Odd Rune Andersen, bydelsdirektør bydel Søndre Nordstrand, Marie Anbjørg Joten, bydel Ullern, Helge Jagmann, etatsdirektør Sykehjemsetaten (SYE), Ellen Anita Fagerberg, fastlegerepresentant, , Bård Eirik Ruud, Norsk Sykepleierforbund, Johan Stenseth, Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund, Lovisenberg Diakonale sykehus (LDS), Kirsten Sæther, samhandlingssjef, Sunnaas sykehus HF (Observatør), Marthe Westgaard Andresen, medisinsk fagsjef II HLS, Kristine Engen Andreassen, fagsjef LDS, Therese Mjåtveit, fagsjef samhandling, stedfortreder for Jan Frich, Diakonhjemmet sykehus (DS), Oddvar Faltin, stedfortreder for Mette Berget Bråten Pasient og brukerombud i Oslo og Akershus.

Stine Wågsås, avd. direktør Helseetaten (HEL), leder av sekretariatet, Stine Eugenie Hansen, sekretariatet

Forfall: Jan Frich, administrerende direktør DS, Øystein Mæland, administrerende direktør Akershus universitetssykehus, Guri Bergo, etatsdirektør Velferdsetaten (VEL), Kjetil Andreas Østling, etatsdirektør Barne- og familieetaten (BFE), Tore M. Andresen, etatsdirektør HEL, Mette Berget Bråthen, konstituert Pasient og brukerombud i Oslo og Akershus, Sosial- og eldre ombud i Oslo, Kristin Hovland, legeföreningen, Kathrine Forsdahl, Fagforbundet.

Møtegruppe: Strategisk samarbeidsutvalg

Møtested: Nationalteatrets konferansesenter, KS Agenda, Haakon VIIIs gate 9

Møtetid: Tirsdag 11.06.24, kl. 13.30 – 15.30

Saksbehandler: Sekretariatet, Helsefellesskap Oslo

Referat Strategisk samarbeidsutvalg 11.06.24

Saknr.	SAKSLISTE
17/24	Velkommen Godkjenne innkalling og dagsorden

	<p>Vedtak: Innkalling og dagsorden godkjennes.</p>
18/24	<p>Godkjenne referat fra SSU 25.04.24</p> <p>Vedtak: Referatet fra SSU 25.04.24 godkjennes.</p>
19/24	<p>Presentasjon av innsatsområder fra lokale samarbeidsutvalg ved Bjørn Atle Bjørnbeth, OUS sektor og Marie Anbjørg Joten, Diakonhjemmet sektor</p> <p>Oppfølging av sak 3/24, SSU 14.02.24.</p> <p>Hensikt: Oppdatere SSU om status i arbeidet på innsatsområdene i lokalt samarbeidsutvalg. SSU kommer med innspill og refleksjoner.</p> <p>Se vedlagte presentasjoner: <i>20240611 Presentasjon SSU Status porteføljeplan OUS sektor</i> <i>20240611 Presentasjon SSU Status innsatsområder Diakonhjemmet sektor</i></p> <p>Kommentarer/innspill til OUS sin presentasjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan er kostnadsbildet når oppgaver fordeles mellom kommunen og OUS? Både kommunen og sykehusene skal spare penger. • Strategisk samarbeidsutvalg bør være informert om og ha behandlet større satsinger i helsefellesskapet. <p>Lokalt samarbeidsutvalg i OUS sektor arbeider for tettere samhandling mellom lokalsykehus- og bydeler/etater. Etter omorganisering vil medisinsk klinikk ha et hovedansvar for dette fra sykehusets side.</p> <p>Kommentarer/innspill til Diakonhjemmet sin presentasjon:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forsterket rehabilitering (FRA) og helsehus har ulike pasientgrupper. • Det jobbes med å utvikle et godt system for håndtering av samhandlingsavvik på tvers av nivåene også i regi av Helseetaten. Et slikt behov har vært påpekt i samtlige lokalsykehus-sektorer over tid. <p>Vedtak: SSU anerkjenner og tilslutter seg det løpende arbeidet i de to lokale samarbeidsutvalgene.</p>
20/24	<p>Digital samhandling ved Solveig Tesdal, byrådsavdelingen</p> <p>Hensikt:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Orienter om status for digital samhandling i helsefellesskapet

2. Orienterere om planene for felles arrangement om måledata under Arendalsuka
3. SSU drøfter og kommer med innspill

Se vedlagt presentasjon: *20240611 Presentasjon SSU Digital Portefølje og Arendalsuka.*

Ønsket fokus fremover: Pasientens legemiddelliste (PLL) som til enhver tid gir oppdatert oversikt over ordinert medikasjon og deles med helsepersonell som har tjenstlige behov. Pasient og pårørende vil få tilgang gjennom Helsenorge.

PLL er pilotert mellom sykehus og fastleger i Helse Vest. Helse Nord ønsker å gå foran i utrulling. Dialog som involverer og NHN.

Generelt om porteføljeplanen: Er satsingsområdene og prioriteringen slik vi ønsker å ha dem fremover? Listen inneholder tiltak av svært varierende omfang, for eksempel er PLL og måledata store strategiske satsninger. Anbefaler en noe mer spisset portefølje.

Kommentarer/innspill:

- Noen utfordringer og tiltak bør løftes til diskusjon og beslutning på strategisk nivå, andre egner seg for behandling/utprøving i de lokale samarbeidsutvalgene.
- Innholdet i Porteføljeplan bør revideres minst årlig. SSU bør løpende følge opp Porteføljeplanen og ta stilling til hvordan kunnskap og erfaring kan deles på tvers.

Arendalsuka

Oslo kommune og sykehusene presenterer planer for å sikre fremtidsrettede helsetjenester.

Tidspunkt: Onsdag 14.08.24, kl. 16.00 – 17.30

Sted: Thon hotel Arendal, Plenusmsal – 2 etg.

Se vedlagt presentasjon for flere detaljer om innhold og tidsrammer: *20240611 Presentasjon SSU Digital Portefølje og Arendalsuka*

Kommentarer/innspill:

- Satsingen på digital samhandling har som overordnet målsetting å bidra til kvalitativt bedre og sikrere pasientforløp.
- Hvordan blir personvern adressert på møtet?
- Bør ha fokus på hvor risikoen er størst, og det er risikoen ved ikke å foreta seg noe. Vi kan ikke vente på datasikkerhet og kan aldri forvente null risiko.
- OUS har inngått samarbeidsavtale med fire store sykehus i Norden, hvor det forsøkes å etablere felles personvernområde og alminneliggjøre flyt av data.

	<ul style="list-style-type: none"> Helsefelleskapet må synliggjøre sitt arbeide på dette strategisk viktige området. Viktig fortsatt å se på risiko knyttet til personvern. <p>Aksjonspunkt: Solveig Tesdal inviteres tilbake til SSU 05.12.24</p> <p>Vedtak: SSU tar saken om status for digital samhandling til orientering.</p>
21/24	<p>Orienteringssak Partnerskapsmøte</p> <p>Hensikt: Orientering til SSU om dagsorden og deltagelse ved Partnerskapsmøtet 23.09.24.</p> <p>Se vedlagt presentasjon <i>20240611 Presentasjon SSU orientering Partnerskapsmøte og Helsekonferanse 2024</i></p> <p>Partnerskapsmøtet avholdes i forkant av Helsekonferansen. Deltagelse: Byråd for helse, styrelederne fra de fire lokalsykehusene og medlemmer i Strategisk samarbeidsutvalg Tid: 08.30 – 09.45</p> <p>Vedtak: SSU tar dagsorden og deltagelse til orientering.</p>
22/24	<p>Orienteringssak Helsekonferanse</p> <p>Orientering til SSU om program og innhold for Helsekonferanse 23.09.24.</p> <p>Se vedlagt presentasjon <i>20240611 Presentasjon SSU orientering Partnerskapsmøte og Helsekonferanse 2024</i></p> <p>Vedtak: SSU tar program til orientering.</p>
23/24	<p>Eventuelt</p> <p>1. Samhandlingsmidler</p> <p>«Regjeringen foreslår å bevilge varige rekruttering og samhandlingstilskudd med fordeling til Helse Sør-Øst med 61,9 millioner».</p> <p>«Forslaget er en oppfølging av Nasjonal helse- og samhandlingsplan. Tilskuddet skal brukes etter enighet mellom sykehus og kommuner. Dette vil redusere barrieren som ulike finansieringssystemer kan utgjøre, og premiere samarbeid og gode</p>

	<p>pasientforløp mellom kommunen og spesialisthelsetjenesten. Aktuelle områder for tilskuddet er sammenhengende tjenester for svangerskaps-, føde- og barsel, integrerte tjenester i psykisk helse og rus, rehabiliteringstjenester, tiltak for utskrivningsklare pasienter og prehospitale tjenester» (referanse regjeringen.no).</p> <p>Kommentarer/innspill:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SSU må se på hvordan vi kan påvirke fordelingen av midler. Noen har søkt om prosjektmidler, andre om midler til ulike innsatsområder. • SSU må forholde seg strategisk og samtidig ha en praktisk tilnærming. • Oslo kommune må sørge for også å få innspill fra bydelsdirektører som ikke er representert i SSU. • SSU bør tenke flerårig og langt fremover, eventuelt en treårs plan som gradvis rulles ut i sektorene. • Midlene bør brukes slik at helsefellesskapet også sitter igjen med noe og fordeles på en fornuftig måte mellom sektorene. <p>Aksjonspunkt: Saken settes på agendaen i neste møte, 11.09.23</p> <p>2. Evaluering av dagens møte</p> <p>Helsefellesskapet vil kunne skape mer kraft når vi satser på felles områder som gjenspeiles både i SSU og de LSU. Digital samhandling er et godt eksempel på et område som hører hjemme på strategisk nå og som samtidig følges opp i de ulike LSU.</p> <p>Det ønskes tydeligere dialog mellom SSU og LSU. Konkrete oppdrag fra SSU til LSU bør tydeliggjøres i møtene og etterfølgende referat.</p> <p>Sekretariatet presiserer at sekretariatene i de fire LSU-ene er anbefalt å legge LSU-møter i etterkant av SSU. Sekretariatet i SSU har faste møter med LSU-sekretariatene etter hvert SSU for gjennomgang av saker, saksdokumenter og oppdrag/oppfølgingspunkter.</p>
Vedlegg	<p>20240425 Referat Strategisk samarbeidsutvalg</p> <p>20240923 Utkast Møteinnkalling og dagsorden Partnerskapsmøte Helsefellesskap Oslo</p> <p>20240611 Presentasjon SSU Status innsatsområder Diakonhjemmet sektor</p> <p>20240611 Presentasjon SSU Status porteføljeplan OUS sektor</p> <p>20240611 Presentasjon SSU Digital Portefølje og Arendalsuka</p> <p>20240611 Presentasjon SSU orientering Partnerskapsmøte og Helsekonferanse 2024</p>

